



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO

### QUANTITATIVOS E PREÇOS UNITÁRIOS POR LOTE

#### ANEXO III - VALORES DE REFERÊNCIA

Lote	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	Lote 00001 TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 300MM tubo de concreto simples para Águas pluviais, classe ps1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 300 mm		METR	300	96,100	28.830,00
00002	Lote 00002 TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 400MM tubo de concreto simples para Águas pluviais, classe ps1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 400 mm		METR	600	113,560	68.136,00
00003	Lote 00003 TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA ÁGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO tubo de concreto simples para Águas pluviais, classe ps1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 600 mm		METR	480	202,320	97.113,60
00004	Lote 00004 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 800MM tubo de concreto armado para Águas pluviais, classe pa-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 800 mm		METR	240	541,770	130.024,80
00005	Lote 00005 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 1000MM tubo de concreto armado para Águas pluviais, classe pa-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 1000 mm		METR	240	634,800	152.352,00
00006	Lote 00006 TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ÁGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 1500MM tubo de concreto armado para Águas pluviais, classe pa-1, com encaixe ponta e bolsa, diâmetro nominal de 1500 mm		METR	120	1.373,590	164.830,80
00007	Lote 00007 TUBO DE CONCRETO SIMPLES POROSO PARA DRENAGEM (DRENO POROSO), ENCAIXE MACHO E FÊMEA, DIAMETRO 300MM tubo de concreto simples poroso para drenagem (dreno poroso), com encaixe macho e fêmea, diametro nominal de 300 mm		METR	240	77,910	18.698,40
00008	Lote 00008 BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 9 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136) bloco de concreto estrutural 9 x 19 x 39 cm, fbk 4,5 mpa (nbr 6136)		UNDA	10000	2,920	29.200,00
00009	Lote 00009 BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136) bloco de concreto estrutural 19 x 19 x 39 cm, fbk 4,5 mpa (nbr 6136)		UNDA	5000	5,250	26.250,00
00010	Lote 00010 CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIÂMETRO DE 40 CM, PARA ÁGUA PLUVIAL calha/canaleta de concreto simples, tipo meia cana, diâmetro de 40 cm, para Água pluvial		METR	300	62,250	18.675,00
00011	Lote 00011 CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIÂMETRO DE 50 CM, PARA ÁGUA PLUVIAL calha/canaleta de concreto simples, tipo meia cana, diâmetro de 50 cm, para Água pluvial		METR	600	101,010	60.606,00
00012	Lote 00012 CALHA/CANAleta DE CONCRETO SIMPLES, TIPO MEIA CANA, DIÂMETRO DE 60 CM, PARA ÁGUA PLUVIAL calha/canaleta de concreto simples, tipo meia cana, diâmetro de 60 cm, para Água pluvial		METR	600	130,640	78.384,00

**Total Geral do(s) Lote(s)**

**873.100,60**